
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 f ANO XIV N°121 1 FORTALEZA, lO DE JUNHO DE 2022 ~ 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -AVISO DE ANULAÇÃO —PREGÃO ELETRÔNICO N'2022.05211.-  
Interina da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que fica anulado, com fundamento no Ari 49, da Lei a' 8.666 193proccssq 
lícitatóno na modalidade Pregão Eletrônico a". 2022.05.211, cujo otjeto é a aquisição de medicamentos com base na listagem de "A"; "Za1ravés d 
oferta de nialorpercentual de desconto sobre a tabela da Assocíação Brasileira do Comércio Fannacêutíco -ABC FARMA/GUIA DA FARMA 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre - CE, tendo em vista o equívoco comeHdoultou 
na dificuldade de acompanhamento da disputa de preços por parte dos licitantes, desta fomra,diante da tentativa sem êxito de sanar o problcm 	itt que 
o caminho mais plausível seja a anulação do presente Pregão Eletrônico. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, 	Rua 
Deputado Otaculío Correia, n° 153 —Cenuo,no horário de 08:00 às 14:00b ou pelo telefone (88)99839-7074 ou ainda no endereço eletrônico: v,ww. II. 
Várzea Alegre/CE, 07 de Junho de 2022. Anos LeIa de Sonsa Medeiros - Pregoeira Interina do Município. 

5*5 *5* *5* 	 1 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N°2022.06.08.2 - TOMADA DE PIEÇOS N-
2822.02.14.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa [TALO RODRIGO GOMES C0NST1JÇÕES E 
LOCAÇÕES EIREI 1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de recomposição de pavimentação em pedra tsca e para-
lelepipedo. no Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.030391,82 (uru milhão 
trinta mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Signatários: 
Elonmarcos Candido Correia e [talo Rodrigo Gomos dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 08 de junho de 2022. Várzea Alegre - CE, 08 de junho 
de 2022. Eloumarcos Candido Correta - Secretário MunicIpal de Infracstrutara, 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022,06.06.1.0 
Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira. Estado do Ceará, tonta público. que estará realizando, na sede da Prefeitura, arraves da plataforma eletrônica 
https.//bflcompras.com, por íntemiédío da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame lícitatóuio, na modalidade Pregão ri' 2022.06.06.1, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a Contratação de serviços especializados a serem prestados na produção do evento denominado XX festival junino de Altaneira: recordando a 
vida e obra do mestre Elion Laurentino. A ser realizado no Município de Altaneira nos dias 08.09 e lO de julho de 2022 no ginásio poliesportivo Antônio 
Robério Carneiro Pinheiro, com abertura marcada para o dia 24 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrera apautír do dia 13 de junho de 2022, às 09:00 horas. Maior" informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https:/ibllcompras. com , por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). lafonuações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)992062200. Altaneira/CF, OS de junho de 
2022. Damiâu Malartuias de Sonsa Junior - Pregoeiro Oficial do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -AVISO DE JULGAMENTO —PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.ISJ. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de AltanciraiCE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico ir' 2022.05.18.1, 
sendo os seguintes vencedores, JOSE IRISVAN ARAtJJO -ME, vencedor junto ao lote 01,04 e 05, DIEGO PEREIRA FECHINE., vencedor do lote 02, 
MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, vencedor do lote 03. COMERCIAL R L LTDA-ME, vencedor dos lotes 06 e 09, 
JOSE BELMER BELEM GOMES —ME, vencedor dos lotes 07  10, NELSON SOARES DA SILVA EJRELI, vencedor do lote OS. Por terem apresentados 
melhores ofertas, sendo os mesmos declaradas habilitadas por cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272— Centro, Ahancira/CE, pelo cmail ticíaltancira.cictronicoçãhotniail.com , no horário de 08:00 
às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcomptas.corn. AltandralCE, 08 de Junho de 2022. Damlão Mahiquias de Sonsa Juntar - 

- 	 Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.06.03.1.0 

i,gt 	Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
p 	 hups://bllcompras,com. por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (IBLL), certame licitatúrio, na modalidade Pregão a" 2022.06.03.1, do tipo eletrônico. 
•5O*IS 	cujo objeto é a Aquisição de Kit Escolar e Tablets, destinados a atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino de responsabilidade da 
sc'-ciauen 	Secretaria Municipal de Educação de Altaneira/CE, com abertura marcada paia o dia 28 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento 

das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 13 de junho de 2022, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
htlps://bflcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (ELI—). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e mail licialtaneira.cetojhotmail. 
cmii. Altaneira/CE, 06 de junho de 2021 Damião Malaquias de Sonsa Junlor - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 
2021.11.19.1. Secretaria municipal de infraestnitura -Processo administiativodc licitação: concorrência n° 202L11.19.1. Objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas fluas do município de Cuato/CE, de acordo com convenio n°95/2021 e MAPP 679 do Governo 
do Estado, celebrado entre a ~intendência de obras públicas e o munícipio do Crato/CE. Empresa vencedora: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 
EIRELI', inscrita no CNPJN° 21.868.248/0001-49, com o seguinte -valor: R$ 3.194.812,27 (três milhões, cento e noventa e quatro mil, oitocentos e doze 

.,._.. reais e vinte e sete centavos), considerando que a presidenta da comissão de licitação do município garantiu durante todo o procedimento IicitatMo a frei 
observância ao princípio constitucional, de responsabilidade da secretaria municipal de iufraestrutura do município, halo Samuel Gonçalves Dantas; dou fé 
aos atos da presidenta, para tanto, venho homologar e adjudicar o processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais ejwidicos. Crato-CE, 09 
de junho de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA 
CONCORRÊNCIA N- 2021.11.19.1, ORIUNDO DO CONTRATO N° 2022.06.09.1. Unidade administrativa: Secretaria municipal de infraestnttura. 
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia pura pavimentação em pedra tosca em diversas aras do município de Crato/CE, de acordo com convenío 
a' 95/2021 e MAPP 679 do governo do estado, celebrado entre a superimendêcia de obras públicas e o município do C~/CE. Dotação orçamcntária 
09.0I.15.451.0363.1.025- Elemento de despesa: 4.4.903 1,00 - Contratado: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS E[RELL. Valor global - LIS 
3,194,812,27 (três milhões, cento e noventa e quatro mil, oitocentos e doze reais e vinte e sete centavos). Vigência do contrato: 08 (oito) meses. Assina pela 
conrlataule halo Samuel Gonçalves Dantas. Crato/CE, 09 de junho de 2$22. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PUBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.05.31.01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.10.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA-
0503.10.301.0026.2.116. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO(S) —00 (ZERO) KM MODELO TIPO 
PICAPE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PSF) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO JUNTO AO TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA 
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA. PAULO 
EXPEDITO REBOUÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 342.000,00 (TREZENTOS 
E QUARENTA E DOIS MIL REAIS). CARIRLAÇU/CEARÁ, EM 08 DE JUNHO DE 2022. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR-SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará—Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 13 de julho de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Publica n' CP 0212022-SEINFRA, cujo objeto é contratação dos 
serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos sólidos dos serviços públicos de saúde na Zona Urbana e rural do Município de Viçosa do Ceará. 
O edital caiará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sne: Iicitacocsicc.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 
118:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00li, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 09 de junho de 2022. 

*5* *5* 5*5 


